
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЖИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 апреля 2024г.                 с. Новожиловка     №62 

 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Новожиловского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым от 25.01.2024г. № 15 «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация комплексных 

мероприятий по участию в создании условий для реализации 

мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 

и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории Новожиловского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, социальную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов в 2024 году». 

 

В соответствии с требованиям п. 7.2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Закона Республики Крым от 

19.01.2015 № 71-ЗРК/2915 «О закреплении за сельскими поселениями Республики 

Крым вопросов местного значения», а также Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, 

утвержденной Указом Президента РФ от 19.12.2012 № 1666, Уставом 

муниципального образования Новожиловское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, и приведению в соответствие с требованиями 

действующего законодательства Администрация Новожиловского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановления Новожиловского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым от 25.01.2024г. № 15 «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация комплексных мероприятий по участию 

в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 

Новожиловского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, 

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов в 2024 году», следующие 

изменения: 

1.1. в Паспорт программы - раздел «Объем и источник финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции   



«Источником финансирования Программы являются средства бюджета 

муниципального образования «Новожиловское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым». 

1.2. Раздел 7. Система программных мероприятий  

дополнить Планом мероприятий изложив его в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

Исполнители, 

соисполнители, 

участники 

реализации 

мероприятий 

Программы 

Ожидаемые результаты 

1 2 3 4 6 8 

1. Организация 

целенаправленной 

разъяснительной работы в 

образовательных учреждениях 

об уголовной и 

административной 

ответственности за 

националистические и иные 

экстремистские проявления. 

Проведение бесед по 

предупреждению и 

профилактике религиозного и 

национального экстремизма 

среди учащихся, родителей, 

сотрудников школы. 

ежегодно 

весь период 

-без 

финансирован

ия 

- 

Учреждения 

образования  (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение эффективности 

системы профилактических мер, 

направленных на выявление и 

устранение причин и условий, 

способствующих осуществлению 

экстремистской деятельности на 

территории Новожиловского 

сельского поселения.  

Обеспечение стабильной 

социально-политической 

обстановки, снижении уровня 

конфликтности в межэтнических 

отношениях. 

2. Изъятие из незаконного 

оборота печатной продукции, 

аудио - и видео материалов, 

содержание которых 

направлено на разжигание 

национальной, расовой и 

религиозной вражды 

ежекварталь

но весь 

период 

Без 

финансирован

ия 

Учреждения 

образования и 

культуры, 

участковые 

уполномоченные 

полиции, комиссии 

по делам 

несовершеннолетн

их (по 

согласованию) 

Выработка эффективных способов 

профилактики экстремизма и 

терроризма 

3. Проведение профилактических 

мероприятий по выявлению 

несовершеннолетних, до 

пускающих употребление 

спиртных напитков, 

наркотических веществ, места 

их концентрации, возможного 

приобретения, сбыта, 

потребления данных веществ, 

их принадлежность к группам 

антиобщественного, 

экстремистского и иного 

характера, лидеров и активных 

участников этих групп, а также 

лиц, вовлекающих 

несовершеннолетних в 

антиобщественную 

деятельность 

ежекварталь

но весь 

период 

Без 

финансирован

ия 

участковые 

уполномоченные 

полиции, комиссии 

по делам 

несовершеннолетн

их (по 

согласованию) 

Выработка эффективных способов 

профилактики экстремизма и 

терроризма 



4. Реализация комплекса 

организационно – правовых и 

иных мер в целях устранения 

причин, способствующих 

распространению экстремизма 

в молодежной среде, создания 

социально-экономических и 

идеологических условий, 

препятствующих таким 

общественно-опасным 

проявлениям 

ежекварталь

но весь 

период 

Без 

финансирован

ия 

- Выработка эффективных способов 

профилактики экстремизма и 

терроризма, формирование 

толерантного сознания и 

поведения, гармонизация 

межэтнических и межкультурных 

отношений 

Выработка эффективных способов 

профилактики экстремизма в 

подростково-молодежной среде 

5. Проведение тематического 

мероприятия «Фестиваль 

семьи» 

 

 

Беседы с молодежью на тему: 

«Экстремизм и религия» 

2 квартал 

2024 

 

 

 

3 квартал 

2024 

Финансирова

ние согласно 

смете 

праздничных 

мероприятий 

Учреждения 

культуры (по 

согласованию) 

Повышение правовой культуры 

молодежи, создание условий для 

укрепления 

межконфессионального диалога в 

молодежной среде.  

 

Укрепление толерантности в 

многонациональной молодежной 

среде 

6. Выставки декоративно-

прикладного творчества 

национальных культур «Наш 

мир» 

3 квартал 

2024 

Финансирова

ние согласно 

смете 

праздничных 

мероприятий 

Учреждения 

культуры 

(по согласованию) 

Выработка эффективных способов 

профилактики экстремизма в 

подростково-молодежной среде 

7. Концертная программа 

«Дорогие мои земляки» 

4 квартал 

2024 

Финансирова

ние согласно 

смете 

праздничных 

мероприятий 

Учреждения 

культуры 

(по согласованию) 

Повышение правовой культуры, 

создание условий для укрепления 

межконфессионального диалога 

8. Беседа: «Толерантность, 

интернационализм». 

Книжная выставка 

«Многоликая Россия», 

направленная на профилактику 

экстремизма на национальной 

почве 

2 квартал 

2024 

 

3 квартал 

2024 

Финансирова

ние согласно 

смете 

праздничных 

мероприятий 

Библиотечная 

система 

(по согласованию) 

Формирование представлений о 

безопасном поведении в 

экстремальных ситуациях. 

Обеспечение стабильной 

социально-политической 

обстановки, укрепление 

толерантности в 

многонациональной молодежной 

среде 

9. Читательская конференция для 

старшеклассников «Культура 

народов, проживающих в 

Российской Федерации» 

4 квартал 

2024 

 

 

Финансирова

ние согласно 

смете 

праздничных 

мероприятий 

Образовательные 

учреждения, 

учреждения 

культуры (по 

согласованию) 

Библиотечная 

система 

(по согласованию 

Гармонизация межэтнических и 

межкультурных отношений 

10

. 

Встреча «Россия – 

многонациональная страна» 

2 квартал 

2024 

Без 

финансирован

ия 

Учреждения 

культуры 

(по согласованию) 

Повышение правовой культуры 

молодежи 

 

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района в разделе муниципальные образования Белогорского района подраздел 

муниципальное образование Новожиловское сельское поселение, а также на 

информационном стенде в здании Администрации Новожиловского сельского 

поселения. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 



опубликования (обнародования). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Новожиловского сельского совета – 

глава администрации Новожиловского сельского  

поселения          Т.Э.Меджитов 
 


